HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 62-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 6 năm 1983

Sign In

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 62-HĐBT NGÀY 21-6-1983

VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN CƠ KHÍ CỦA CHÍNH PHỦ

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Xét yêu cầu công tác,

NGHỊ ĐỊNH

Điều 1.- Thành lập Ban cơ khí của Chính phủ, cơ quan giúp việc của Chủ tịch Hội đồng bộ

trưởng về công tác cơ khí.

Điều 2.- Ban cơ khí của Chính phủ có nhiệm vụ giúp Chủ tịch Hội đồng bộ trưởng:

1. Nghiên cứu chiến lược phát triển cơ khí dài hạn theo đúng đường lối, chủ trương của Đảng

và Nhà nước.

2. Nghiên cứu chính sách phát triển ngành cơ khí trình Hội đồng bộ trưởng quyết định.

3. Thanh tra, kiểm tra các Bộ, các ngành và các địa phương trong việc chấp hành chiến lược,

chính sách phát triển cơ khí ở ngành và địa phương cho phù hợp với đường lối, chủ trương

của Đảng và Nhà nước.

Điều 3.- Thành phần của Ban cơ khí của Chính phủ gồm:

Trưởng ban: Bộ trưởng Bộ Cơ khí và luyện kim.

Phó trưởng ban:

Một phó chủ nhiệm Uỷ ban Khoa học và kỹ thuật Nhà nứơc.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3485